
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 22/02/2012
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 dicembre 2011, n. 2923
 
Cont. 1300/10/B/RO. Non costituzione nel giudizio di per A.T.P. promosso da D.L.A.N. +1/Regione
Puglia +1.
 
 
 Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie espletate dall’Avvocato responsabile del
procedimento e confermata dall’Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:
 
- con ricorso notificato in data 24.08.2011, i Signori D.L. e R. M. hanno chiesto al Presidente del
Tribunale di Foggia che disponesse A.T.P. sulla persona del loro figlio minore al fine di accertare la
causa, la natura e l’entità delle lesioni personali da questo subite al momento della nascita;
- il Dirigente del Servizio P.A.O.S. dell’Assessorato alle Politiche della Salute, con nota prot. AOO/151 n.
10304 del 5.09.2011 e successiva nota integrativa prot. A00/151 n. 10341 del 7.09.2011, ha comunicato
di non ravvisare l’opportunità della costituzione in giudizio della Regione Puglia, con contestuale nomina
di proprio consulente tecnico di parte, trattandosi di accertamento finalizzato ad accertare l’eventuale
responsabilità del personale sanitario che prestò assistenza alla nascita del minore;
- vista la relazione resa dall’Avvocato incaricato del procedimento e confermata dall’Avvocato
Coordinatore, si propone che la Giunta Regionale deliberi di non costituirsi nel giudizio per
Accertamento Tecnico Preventivo sopra descritto.
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 La presente delibera non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla
stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
 Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone l’adozione
del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta, ai sensi della L.R. n. 7/97, art. 4,
comma 4, lett. K e della L.R. n. 1/04, art. 89, comma 1.
LA GIUNTA
 
 udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
 vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dall’Avvocato incaricato e dall’Avvocato
Coordinatore dell’Avvocatura Regionale;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA

1



 
- di non costituirsi nel giudizio per Accertamento Tecnico Preventivo instaurato dinanzi al Presidente del
Tribunale di Foggia dai Sigg.ri D.L. e R.M con ricorso notificato in data 24.08.2011;
 
- di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


